
吹奏楽部

彫刻実技 絵画実技

第14回現美展［作品集］

お問い合わせ 茨城県美術展覧会 〒310-0851 水戸市千波町後川745　TEL.029-244-5553
ザ・ヒロサワ・シティ会館（県民文化センター分館内）

入場者記念イベント／入場無料

第14回 現美展「作品集」・能島征二作「ペーパーウェイト」・井上英基作「ぐい呑み」

第14回 現美展「作品集」・能島征二作「ペーパーウェイト」・藤田志朗作「額装作品」

第14回 現美展「作品集」・能島征二作「ペーパーウェイト」・町田博文作「額装色紙」

第14回 現美展「作品集」・能島征二作「ペーパーウェイト」・菊池元男作「額装色紙」

第14回 現美展「作品集」・能島征二作「ペーパーウェイト」・吉澤鐵之作「額装色紙」

第14回 現美展「作品集」・能島征二作「ペーパーウェイト」・鎌田道夫作「額装色紙」

第14回 現美展「作品集」・能島征二作「ペーパーウェイト」・井上英基作「一輪挿し」

1,000人目

3,000人目

5,000人目

7,000人目

8,000人目

9,000人目

10,000人目

※作家提供作品は予告なく変更になる場合がございます。

高校生による「ギャラリーコンサート」／入場・観覧無料
ところ：茨城県近代美術館 1階 エントランスホール

会期中、館内1Fミュージアム
ショップ「みえる」にて、展示作
品の図版を掲載した作品集を
販売いたします。
「作家による作品解説（顔写真
付）」も収録しております。
ぜひお買い求めください。

《あーかる茨城》で検索！

YouTubeチャンネルは
⬅コチラ

■販売価格(税込) 2,000円

茨城県移動展覧会
「茨城の美術セレクション」の
ギャラリートークが視聴できる

会期：令和8年1月10日㈯～2月1日㈪  ところ：茨城県近代美術館 2階 会場入口
1,000人 / 3,000人 / 5,000人 / 7,000人 / 8,000人 / 9,000人 / 10,000人目の

入場者の方に豪華記念品のプレゼントをご用意いたします。

茨城高等学校・茨城中学校
■学校長：梶 克治　■担当教諭：蒔田宜幸

令和8年１月12日(月・祝)  13時～
本校は2027年で創立100周年
を迎えます。吹奏楽部は1956年
創部。中学生と高校生が一緒に活
動をしています。普段は大きな編
成で合奏を行いますが、今回は少
人数のアンサンブルを中心にお
楽しみください。

吹奏楽部

吹奏楽部 音　楽　科

コーラス部

茨城県立水戸第一高等学校
■学校長：御厩祐司　■担当教諭：小瀬 航

令和8年１月18日㈰  13時～
水戸一高吹奏楽部は、現在
高校生41名、中学生15名
の計56名で活動していま
す。今回はアンサンブルで
演奏しますので、ぜひお楽
しみください。

茨城県立緑岡高等学校
■学校長：今瀬 一博　■担当教諭：高野明美
令和8年１月24日㈯  15時～

現在１年生12人、２年生１０人で
活動をしています。コンクールや
校内・校外での演奏を目標に、
日々演奏技術の向上を図り、み
なさまに感動していただけるよ
う練習に励んでいます。４月には

定期演奏会を予定しています。さらに演奏に磨きをかけ練習に励んでまい
りますので、是非ご来場下さい。

茨城県立水戸第三高等学校
■学校長：南雲康司

令和8年１月25日㈰  13時～

洋画洋画 彫刻彫刻 書書 デザインデザイン写真写真工芸美術工芸美術日本画日本画

令和８年
1月10日（土）
　　　▼
 2月1日（日）

―
さ
ら
な
る
変
化
を
求
め
て
―

第
14
回 

現
代
茨
城
作
家
美
術
展
　

第
14
回 

現
代
茨
城
作
家
美
術
展
　

14 T H  MO D E R N  I B A R A K I  A R T I S T S  E X H I B I T I O N14 T H  MO D E R N  I B A R A K I  A R T I S T S  E X H I B I T I O N
茨 城 県芸 術 祭 美 術展 覧会 6 0 周 年 記 念事業

入場
無料

午前9時30分～午後5時
（入場午後4時30分まで）
月曜休館
（但し、1/12(月・祝)開館、翌1/13(火)休館）

会場／茨城県近代美術館
水戸市千波町東久保666-1（水戸駅南口より徒歩15分）

お問い合せ／茨城県美術展覧会  〒310-0851 水戸市千波町後川745 ザ・ヒロサワ・シティ会館（県民文化センター分館内） 電話029-244-5553

主　　催 ● 茨城県美術展覧会・茨城県
共　　催 ● 茨城県近代美術館
特別共催 ● （公財）げんでん ふれあい茨城財団・茨城新聞社・NHK水戸放送局

後　　　援 ● 茨城県教育委員会・（公財）いばらき文化振興財団・水戸市・水戸市教育委員会・茨城文化団体連合
　　　　　　　（公財）常陽藝文センター・朝日新聞水戸総局・毎日新聞水戸支局・読売新聞水戸支局・産經新聞社水戸支局
　　　　　　　日本経済新聞社水戸支局・東京新聞つくば支局・㈱LuckyFM茨城放送　

出品作家による「公開実技イベント」／入場・観覧無料
ところ：茨城県近代美術館 1階 エントランスホール

モデルを使った頭像制作の過程を２人の作家がお見せします。
塑造の技をご堪能ください。

中村氏塑造作品

太田氏デッサン制作風景

８人の作家がモデルのデッサンを公開します。技の共演を
お楽しみください。 

午前の部　11時～12時

令和8年1月31日㈯

中村義孝彫　刻

午前の部　11時～12時

令和8年2月1日㈰

太田泰助、藤島大千日本画

鎌田道夫、永山秀男洋　画

水見　剛日本画

町田博文、北澤茂夫、福満正志郎洋　画

中原篤徳彫　刻

午後の部　14時～15時
午後の部　14時～15時

■学校長：南雲康司 ■担当教諭：枝川孝行
■担当教諭：澤畠育美

進行解説：山中宣明 進行解説：山中宣明

▶
音
楽
科

▶
コ
ー
ラ
ス
部



特別出品

日本画

洋画

彫刻

工芸美術

書

デザイン

写真

裏面もご覧下さい

第51回創画展

第51回創画展

第11回日展

第51回創画展

第11回日展

第74回新興展

再興第108回院展

第51回創画展

再興第109回院展

第9回トリエンナーレ豊橋星野眞吾賞展

第69回春の院展

第11回日展

第11回日展

第76回二紀展

第108回二科展

第91回東光展

第111回光風会展

第84回創元展

第108回二科展

第70回記念一陽展

第84回水彩連盟展

第76回二紀展

第110回記念光風会展

第70回一陽展

第77回二紀展

第91回独立展

第111回光風会展

第91回独立展

絵画のゆくえ2025（SOMPO美術館）

野沢二郎展「そろそろと、時雨　November Rain」

第59回主体展

第11回日展

第69回一陽展

第11回日展

第52回日彫展

第11回日展

第97回国展

第99回国展

第77回二紀展

第63回日本現代工芸美術展

第11回日展

第63回日本現代工業美術展

個展

第12回陶美展

第10回日展

2024台湾国際陶磁ビエンナーレ

第93回第一美術展

第11回陶美展

第65回東日本伝統工芸展

第10回日展

第63回日本現代工芸美術展

第70回日本伝統工芸展

個展

新作

第71回日本伝統工芸展

第71回日本伝統工芸展

2023年　光のART展Ⅸ

第11回日展

第11回日展

第24回龍寶選抜書展

第10回日展

龍賓選抜展

第11回日展

第11回日展

第10回日展

第13回　鶴文社書展

第11回日展

フォトMAX美術展

第108回二科展

新作

新作

第43回茨城デザイン協会展

第43回茨城デザイン協会展

第43回茨城デザイン協会展

2024

2024

2024

2024

2024

2025

2023

2024

2024

2024

2014

2024

2024

2023

2024

2025

2025

2025

2024

2024

2025

2023

2024

2024

2024

2024

2025

2024

2024

2024

2024

2024

2023

2024

2023

2024

2023

2025

2024

2025

2024

2025

2023

2024

2023

2023

2024

2023

2025

2023

2025

2023

2023

2023

2024

2024

2022

2024

2024

2024

2023

2024

2024

2024

2023

2025

2024

2024

2024

2025

2025

2025

2025

2024

出品作家による「ギャラリートーク」／入場・観覧無料
ところ：茨城県近代美術館 2階 展示会場

第14回 現美展［現代茨城作家美術展］出品目録

会期中イベントのご案内

会期中、毎日（1/31、２/1は除く）14時よりギャラリートークを開催。会場入口側から順番に、下記出品作家が自作について5分程度
解説いたします。どなたでも、無料でご参加いただけますので、開始時間5分前に2階会場入口にお集まりください。

※作家の都合により担当日が変更になる場合がございます。ご了承下さい。

月　日
日本画 洋　画 彫　刻 工芸美術

各部門担当の作家

書 写　真 デザイン
主　任
（進行役）

特別出品　日本画

「月輪」 日本藝術院会員　那波多目  功一

「叢岩」 日本藝術院会員　山本  文彦

「雲の行方 -平和への祈り-」
日本藝術院会員　能島  征二

「聞雁 韋應物詩」
日本藝術院会員　星  弘道

「雪はれる」 日本藝術院賞　町田  博文

特別出品　彫　刻

特別出品　洋　画

特別出品 　書

特別出品　洋　画

１月10日㈯

１月11日㈰

１月12日(月祝)

１月14日㈬

１月15日㈭

１月16日㈮

１月17日㈯

１月18日㈰

１月20日㈫

１月21日㈬

１月22日㈭

１月23日㈮

１月24日㈯

１月25日㈰

１月27日㈫

１月28日㈬

１月29日㈭

１月30日㈮

１月31日㈯

２月１日㈰

吉澤石琥

鎌田道夫

町田博文

菊池元男

吉澤鐵之

藤田志朗

井上英基

沼田久雪

鈴木徹男

大貫　亘

菊池元男

吉澤鐵之

島田裕之

永山秀男

井上英基

宇留野信章

藤田志朗

辻　敬齋

齋藤竜太

太田　圭

藤島大千

藤田志朗

野村直子

鎌田理絵

飛澤龍神

太田泰助

程塚敏明

水見　剛

藤田志朗

山本浩之

磯崎俊光

鎌田道夫

町田博文 大山智子

菊池元男

北澤茂夫

飯泉俊夫

橋本弘幸 福田玲子

沼田久雪

山中宣明

舘野　弘

菊池元男

玉川信一

福満正志郎

永山秀男 佃彰一郎

立見榮男

宇留野信章　野沢二郎

清水　優

岡野亮介

大原央聡

槙野仁一

中村義孝

笠原鉄明

鈴木徹男

宮坂慎司

川島史也

中原篤徳

松井康陽

鈴木敬康

寺本　守

福野道隆

アビル ショウゴ

伊藤邦枝

井上英基

五味謙二

辻　博美

渡邊信雄

井上壽博

田仲範子

石黒美男

佐藤雅之

浦口雅行

辻　　徹

小林　浩

小林政美

吉澤石琥

森　桂山

吉澤鐵之

中村伸夫

小林千早

鈴木赫鳳

吉澤鐵之

羽根田修

時崎伍鳳

山内香鶴

辻　敬齋

大和田清

福田　仁

大貫　亘

清水牧夫

竹江都志子

岡　喜一

島田裕之

作者名 作品名 制作年 出品展 作者名 作品名 制作年 出品展

第10回日展

第11回日展

再興第75回院展

再興第72回院展

二紀会第45回記念展

第29回二紀展

第65回日本書作院展

第10回日展

2023

2024

1990

1987

1991

1975

2025

2023

両日、公開実技イベントを開催します。

藤田　志朗

太田　泰助

藤島　大千

太田　　圭

鎌田　理絵

飛澤　龍神

齋藤　竜太

程塚　敏明

水見　　剛

野村　直子

山本　浩之

飯泉　俊夫

磯崎　俊光

立見　榮男

鎌田　道夫

菊池　元男

永山　秀男

沼田　久雪

山中　宣明

宇留野信章

岡野　亮介

北澤　茂夫

清水　　優

舘野　　弘

玉川　信一

福満正志郎

橋本　弘幸

佃　彰一郎

大山　智子

野沢　二郎

福田　玲子

槙野　仁一

中村　義孝

鈴木　徹男

中原　篤徳

宮坂　慎司

大原　央聡

笠原　鉄明

川島　史也

井上　壽博

辻　　博美

井上　英基

小林　政美

寺本　　守

石黒　美男

小林　　浩

田仲　範子

福野　道隆

松井　康陽

渡邊　信雄

伊藤　邦枝

浦口　雅行

五味　謙二

佐藤　雅之

鈴木　敬康

辻　　　徹

アビルショウゴ

中村　伸夫

吉澤　鐵之

吉澤　石琥

鈴木　赫鳳

山内　香鶴

小林  千早

辻　　敬齋

時崎　伍鳳

羽根田　修

森　　桂山

福田　　仁

大貫　　亘

清水　牧夫

大和田　清

島田　裕之

竹江都志子

岡　　喜一

海を想う

スタジアム ―聖地へ

War

地に星降りて花となり

海時計・花時計

明日へ

杪冬

Journey

休日

Abiquiu

春へ

はにわ

捧

ボクは龍年

テオリア

凪の刻

静謐・セント ドニ

自然の形象

Reverberation

Siena

風花

大気と水の夢想（Ⅱ）

　'24大洗港

天国カンパニー

泥濘の月

兎耳の女

生 -花は咲く-

空のかなた

只見線

何処より来て

うつろう

旅心

遠くを見る

休日(Ⅱ)

文読む月日

singing figure 2411

上から引っ張られる人

光降る

Dress

冬の朝

天空へ

春濤

風児

浮遊する球体 W.S

風に乗って

笠間青瓷鉢「yuragi」

月影

布目赤彩陶鉢

椋灰釉練上鉢

羽衣「舞」

春信

窯変青瓷裂変輪刻彫鉢

彩土器「居待」

殻の巣 23-02（grow）

サペリ造手提小箪笥

欅拭漆十二角箱

光を求めて

劉廷芝詩句

甲辰春日東国有感

廬山東林寺夜懐

劉長卿詩

萬鶴飛

范石湖詩

蟠屈拏攫

李白詩

パスカルのことば

螢

野良

夜蓮華

殺生

神降

古事記　ことあまつ

フラワーファンタジー

記憶

彫　刻

能島　征二

日本画

那波多目功一

洋　画

山本　文彦

書

星　　弘道

洋　画

町田　博文

雲の行方 -平和への祈り-

平和の礎 -対話-

月輪

せせらぎ

叢岩

子供の周辺

聞雁　韋應物詩

雪はれる


