■■■■■■ 高校生による「ギャラリーコンサート」/入場・観覧無料 ■■■■■■

ところ:茨城県近代美術館 1階 エントランスホール

茨城高等学校 · 茨城中学校

吹奏楽部 ■学校長:梶 克治 ■担当教諭:蒔田宜幸

令和8年1月12日(月·祝) 13時~

本校は2027年で創立100周年 を迎えます。吹奏楽部は1956年 創部。中学生と高校生が一緒に活 動をしています。普段は大きな編 成で合奏を行いますが、今回は少 人数のアンサンブルを中心にお 楽しみください。



茨城県立緑岡高等学校

■学校長:今瀬 一博 ■担当教諭:高野明美 令和8年1月24日出 15時~



定期演奏会を予定しています。さらに演奏に磨きをかけ練習に励んでまい りますので、是非ご来場下さい。

茨城県立水戸第一高等学校

■学校長:御厩祐司 ■担当教諭:小瀬 航 令和8年1月18日(日) 13時~

水戸一高吹奏楽部は、現在 高校生41名、中学生15名

の計56名で活動していま す。今回はアンサンブルで 演奏しますので、ぜひお楽 しみください。



吹奏楽部

茨城県立水戸第三高等学校

■担当教諭:枝川孝行

令和8年1月25日(日) 13時~





■■■■■■ 出品作家による「公開実技イベント」/入場・観覧無料 ■■■■■■

吹奏楽部

ところ:茨城県近代美術館 1階 エントランスホール

モデルを使った頭像制作の過程を2人の作家がお見せします。 塑造の技をご堪能ください。 進行解説:山中宣明

令和8年1月31日出

午前の部 11時~12時 彫 刻 中村義孝

午後の部 14時~15時 彫 刻 中原篤徳



8人の作家がモデルのデッサンを公開します。技の共演を お楽しみください。 進行解説:山中宣明

令和8年2月1日日

午前の部 11時~12時

日本画 太田泰助、藤島大千 洋 画 鎌田道夫、永山秀男

午後の部 14時~15時

日本画 水見 剛

洋画町田博文、北澤茂夫、福満正志郎

入場者記念イベント/入場無料 **######**

会期:令和8年1月10日出~2月1日(月) ところ:茨城県近代美術館 2階 会場入口

1.000人 / 3.000人 / 5.000人 / 7.000人 / 8.000人 / 9.000人 / 10.000人目の 入場者の方に豪華記念品のプレゼントをご用意いたします。

1,000人目	第14回 現美展「作品集」・能島征二作「ペーパーウェイト」・井上英基作「ぐい呑み」
3,000人目	第14回 現美展「作品集」・能島征二作「ペーパーウェイト」・藤田志朗作「額装作品」
5,000人目	第14回 現美展「作品集」・能島征二作「ペーパーウェイト」・町田博文作「額装色紙」
7,000人目	第14回 現美展「作品集」・能島征二作「ペーパーウェイト」・菊池元男作「額装色紙」
8,000人目	第14回 現美展「作品集」・能島征二作「ペーパーウェイト」・吉澤鐵之作「額装色紙」
9,000人目	第14回 現美展「作品集」・能島征二作「ペーパーウェイト」・鎌田道夫作「額装色紙」
10,000人目	第14回 現美展「作品集」・能島征二作「ペーパーウェイト」・井上英基作「一輪挿し」

※作家提供作品は予告なく変更になる場合がございます。

第14回 現美展「作品集]

会期中、館内1Fミュージアム ショップ「みえる」にて、展示作 品の図版を掲載した作品集を 販売いたします。 「作家による作品解説(顔写真

付)」も収録しております。 ぜひお買い求めください。

■販売価格(税込) 2,000円

「茨城の美術セレクション」の ギャラリートークが視聴できる



令和8年 1 F 10 E(±) 2月1日(日)

午前9時30分~午後5時

(入場午後4時30分まで) 月曜休館

(但し、1/12(月・祝)開館、翌1/13(火)休館)

術

会場/茨城県近代美術館

水戸市千波町東久保666-1(水戸駅南口より徒歩15分)

催 ● 茨城県美術展覧会・茨城県

催 ● 茨城県近代美術館

特別共催 ● (公財) げんでん ふれあい茨城財団・茨城新聞社・NHK水戸放送局

援 🔵 茨城県教育委員会・(公財)いばらき文化振興財団・水戸市・水戸市教育委員会・茨城文化団体連合 (公財)常陽藝文センター・朝日新聞水戸総局・毎日新聞水戸支局・読売新聞水戸支局・産經新聞社水戸支局 日本経済新聞社水戸支局・東京新聞つくば支局・㈱LuckyFM茨城放送

お問い合せ/茨城県美術展覧会 〒310-0851 水戸市千波町後川745 ザ・ヒロサワ・シティ会館(県民文化センター分館内) 電話029-244-5553

第14回 現美展 [現代茨城作家美術展] 出品目録

作者名		作品名	制作年	出品展
特別出	내용			
[彫 亥	_	雲の行方 -平和への祈り-	2023	第10回日展
能島	征二	平和の礎 -対話-	2024	第11回日展
日本画	9	月輪	1990	再興第75回院展
那波多	目功一	せせらぎ	1987	再興第72回院展
[洋 値	<u> </u>	叢岩	1991	二紀会第45回記念展
山本	文彦	子供の周辺	1975	第29回二紀展
星	弘道	聞雁 韋應物詩	2025	第65回日本書作院展
町田	博文	雪はれる	2023	第10回日展
日本画	9			
藤田	志朗	海を想う	2024	第51回創画展
太田	泰助	スタジアム 一聖地へ	2024	第51回創画展
藤島	大千	War		第11回日展
太田	圭	地に星降りて花となり		第51回創画展
鎌田	理絵	海時計・花時計		第11回日展
飛澤	龍神	明日へ		第74回新興展
齋藤 程塚	<u>電太</u> 敏明	杪冬		再興第108回院展 第51回創画展
水見	一	Journey 休日		再興第109回院展
野村	直子	Abiquiu		第9回トリエンナーレ豊橋星野眞吾賞展
		, 110 T G G 11 G 1		
山本	浩之	春へ	2014	第69回春の院展
洋画	浩之	春へ	2014	第69回春の院展
_	浩之 俊夫	春へ はにわ		第69回春の院展 第11回日展
洋画			2024	
洋画飯泉	俊夫	はにわ	2024	第11回日展
洋画 飯泉 磯崎	俊夫	はにわ	2024 2024 2023	第11回日展 第11回日展
第一 飯泉 磯崎 立見	俊夫俊光	はにわ 捧 ボクは龍年	2024 2024 2023 2024	第11回日展 第11回日展 第76回二紀展
新田 新田	俊夫 俊光 榮男 道夫	はにわ 捧 ボクは龍年 テオリア	2024 2024 2023 2024 2025	第11回日展 第11回日展 第76回二紀展 第108回二科展
競泉 磯崎 立見 鎌田 菊池 永山 沼田	俊夫 俊光 榮男 元男 秀男	はにわ 捧 ボクは龍年 テオリア 凪の刻 静謐・セント ドニ 自然の形象	2024 2024 2023 2024 2025 2025 2025	第11回日展 第11回日展 第76回二紀展 第108回二科展 第91回東光展 第111回光風会展 第84回創元展
飯泉 磯崎 立見 菊池 羽田 山中	俊俊第道元秀久宣明	はにわ 捧 ボクは龍年 テオリア 凪の刻 静謐・セント ドニ 自然の形象 Reverberation	2024 2024 2023 2024 2025 2025 2025 2024	第11回日展 第11回日展 第76回二紀展 第108回二科展 第91回東光展 第111回光風会展 第84回創元展 第108回二科展
飯泉 磯崎 立見	俊 榮 道 元 秀 久 宣 信	はにわ 捧 ボクは龍年 テオリア 凪の刻 静謐・セントドニ 自然の形象 Reverberation Siena	2024 2024 2023 2024 2025 2025 2025 2024 2024	第11回日展 第11回日展 第76回二紀展 第108回二科展 第91回東光展 第111回光風会展 第84回創元展 第108回二科展 第70回記念—陽展
節 競	俊俊第道元秀久宣信亮	はにわ 捧 ボクは龍年 テオリア 凪の刻 静謐・セントドニ 自然の形象 Reverberation Siena 風花	2024 2024 2023 2024 2025 2025 2025 2024 2024	第11回日展 第11回日展 第76回二紀展 第108回二科展 第91回東光展 第111回光風会展 第84回創元展 第108回二科展 第70回記念一陽展 第84回水彩連盟展
飯 機 立 無 和 四 宇岡野 北	俊俊第道元秀久宣信克茂	はにわ 捧 ボクは龍年 テオリア 凪の刻 静謐・セントドニ 自然の形象 Reverberation Siena 風花 大気と水の夢想 (II)	2024 2024 2023 2024 2025 2025 2025 2024 2024 2025 2023	第11回日展 第11回日展 第76回二紀展 第108回二科展 第91回東光展 第111回光風会展 第84回創元展 第108回二科展 第70回記念一陽展 第84回水彩連盟展 第76回二紀展
節 競	俊俊第道元秀久宣信亮	はにわ 捧 ボクは龍年 テオリア 凪の刻 静謐・セントドニ 自然の形象 Reverberation Siena 風花	2024 2024 2023 2024 2025 2025 2025 2024 2024 2025 2023 2023	第11回日展 第11回日展 第76回二紀展 第108回二科展 第91回東光展 第111回光風会展 第84回創元展 第108回二科展 第70回記念一陽展
飯。晚夕,一个一个一个一个一个一个一个一个一个一个一个一个一个一个一个一个一个一个一个	俊俊第道元秀久宣信克茂	はにわ 捧 ボクは龍年 テオリア 凪の刻 静謐・セントドニ 自然の形象 Reverberation Siena 風花 大気と水の夢想(II) '24大洗港	2024 2024 2023 2024 2025 2025 2024 2024 2025 2023 2024	第11回日展 第11回日展 第76回二紀展 第108回二科展 第91回東光展 第111回光風会展 第84回創元展 第108回二科展 第70回記念一陽展 第84回水彩連盟展 第76回二紀展
飯。今日,一日,一日,一日,一日,一日,一日,一日,一日,一日,一日,一日,一日,一日	俊俊第道元秀久宣信克茂。	はにわ 捧 ボクは龍年 テオリア 凪の刻 静謐・セントドニ 自然の形象 Reverberation Siena 風花 大気と水の夢想 (II) '24大洗港 天国カンパニー	2024 2024 2023 2024 2025 2025 2025 2024 2024 2025 2023 2024 2024	第11回日展 第11回日展 第76回二紀展 第108回二科展 第91回東光展 第111回光風会展 第84回創元展 第108回二科展 第70回記念一陽展 第84回水彩連盟展 第76回二紀展 第110回記念光風会展 第70回一陽展
飯。今日,一日,一日,一日,一日,一日,一日,一日,一日,一日,一日,一日,一日,一日	俊俊等道元秀久宣信亮茂。信夫光男夫男男雪明章介夫優弘一	はにわ 捧 ボクは龍年 テオリア 凪の刻 静謐・セントドニ 自然の形象 Reverberation Siena 風花 大気と水の夢想(II) '24大洗港 天国カンパニー 泥濘の月	2024 2024 2023 2024 2025 2025 2024 2024 2024 2024 2024	第11回日展 第11回日展 第76回二紀展 第108回二科展 第91回東光展 第111回光風会展 第84回創元展 第108回二科展 第70回記念一陽展 第84回水彩連盟展 第76回二紀展 第110回記念光風会展 第770回一陽展
(新)	俊俊榮道元秀久宣语克茂 信志 夫光男夫男男雪明章介夫優弘一郎	はにわ 捧 ボクは龍年 テオリア 凪の刻 静謐・セントドニ 自然の形象 Reverberation Siena 風花 大気と水の夢想 (II) '24大洗港 天国カンパニー 泥濘の月 兎耳の女	2024 2024 2023 2024 2025 2025 2025 2024 2024 2024 2024	第11回日展 第11回日展 第76回二紀展 第108回二科展 第91回東光展 第111回光風会展 第84回創元展 第108回二科展 第70回記念一陽展 第76回二紀展 第110回記念光風会展 第70回一陽展 第777回二紀展
(新)	俊俊 榮道 元秀 久宣 信 亮茂 信志 弘夫 光男 夫 男男 雪 明 章 介 夫 優 弘 一 郎 幸	はにわ 捧 ボクは龍年 テオリア 凪の刻 静謐・セントドニ 自然の形象 Reverberation Siena 風花 大気と水の夢想 (II) '24大洗港 天国カンパニー 泥濘の月 兎耳の女 生 -花は咲く-	2024 2024 2023 2024 2025 2025 2025 2024 2024 2024 2024	第11回日展 第11回日展 第76回二紀展 第108回二科展 第91回東光展 第111回光風会展 第84回創元展 第108回二科展 第70回記念一陽展 第84回水彩連盟展 第76回二紀展 第110回記念光風会展 第770回一陽展 第777回二紀展 第91回独立展
	俊俊榮道元秀久宣信克茂 信志弘一 表光男夫男男雪明章介夫優弘一郎幸郎	はにわ 捧 ボクは龍年 テオリア 凪の刻 静謐・セントドニ 自然の形象 Reverberation Siena 風花 大気と水の夢想(II) '24大洗港 天国カンパニー 泥濘の月 兎耳の女 生 -花は咲く- 空のかなた	2024 2024 2023 2024 2025 2025 2025 2024 2024 2024 2024	第11回日展 第11回日展 第76回二紀展 第108回二科展 第91回東光展 第111回光風会展 第84回創元展 第108回二科展 第70回記念一陽展 第76回二紀展 第710回記念光風会展 第770回一陽展 第770回二紀展 第91回独立展
	俊俊榮道元秀久宣信亮茂 信志弘一智 夫光男夫男男雪明章介夫優弘一郎幸郎子	はにわ 捧 ボクは龍年 テオリア 凪の刻 静謐・セントドニ 自然の形象 Reverberation Siena 風花 大気と水の夢想(II) '24大洗港 天国カンパニー 泥濘の月 兎耳の女 生 -花は咲く- 空のかなた 只見線 何処より来て	2024 2024 2023 2024 2025 2025 2025 2024 2024 2024 2024	第11回日展 第11回日展 第76回二紀展 第108回二科展 第91回東光展 第111回光風会展 第84回創元展 第108回二科展 第70回記念一陽展 第84回水彩連盟展 第76回二紀展 第110回記念光風会展 第770回一陽展 第77回二紀展 第91回独立展 第111回光風会展
	俊俊榮道元秀久宣信亮茂 信志弘一智二夫光男夫男男雪明章介夫優弘一郎幸郎子郎	はにわ 捧 ボクは龍年 テオリア 凪の刻 静謐・セントドニ 自然の形象 Reverberation Siena 風花 大気と水の夢想(II) '24大洗港 天国カンパニー 泥濘の月 兎耳の女 生 -花は咲く- 空のかなた 只見線 何処より来て	2024 2024 2025 2025 2025 2025 2024 2024	第11回日展 第11回日展 第76回二紀展 第108回二科展 第91回東光展 第111回光風会展 第84回創元展 第108回二科展 第108回二科展 第108回二科展 第70回記念一陽展 第70回記念一陽展 第77回二紀展 第111回光風会展 第91回独立展 第91回独立展 第91回独立展

<i>></i>	水天	州展」 		
作者名		作品名	制作年	出品展
中村	義孝	遠くを見る	2023	第69回一陽展
鈴木	徹男	休日()	2024	第11回日展
中原	篤徳	文読む月日	2023	第52回日彫展
宮坂	慎司	singing figure 2411	2024	第11回日展
大原	央聡	上から引っ張られる人	2023	第97回国展
笠原	鉄明	光降る	2025	第99回国展
川島	史也	Dress	2024	第77回二紀展
【工芸美	美術			
井上	壽博	冬の朝	2025	第63回日本現代工芸美術展
辻	博美	天空へ	2024	第11回日展
井上	英基	春濤	2025	第63回日本現代工業美術展
小林	政美	風児	2023	個展
寺本	守	浮遊する球体 W.S	2024	第12回陶美展
石黒	美男	風に乗って	2023	第10回日展
小林	浩	笠間青瓷鉢「yuragi」	2023	2024台湾国際陶磁ビエンナーレ
田仲	範子	月影	2024	第93回第一美術展
福野	道隆	布目赤彩陶鉢	2023	第11回陶美展
松井	康陽	惊灰釉練上鉢	2025	第65回東日本伝統工芸展
渡邊	信雄	羽衣「舞」	2023	第10回日展
伊藤	邦枝	春信	2025	第63回日本現代工芸美術展
浦口	雅行	窯変青瓷裂変輪刻彫鉢	2023	第70回日本伝統工芸展
五味	謙二	 彩土器「居待」	2023	個展
佐藤	雅之	殻の巣 23-02 (grow)	2023	新作
鈴木	敬康		2024	
—— 辻	徹		2024	
アビルシ	ショウゴ	光を求めて	2022	
書				
中村	伸夫	劉廷芝詩句	2024	第11回日展
吉澤	鐵之	甲辰春日東国有感	2024	第11回日展
吉澤	石琥	廬山東林寺夜懐	2024	第24回龍寶選抜書展
鈴木	赫鳳	劉長卿詩	2023	第10回日展
	香鶴	萬鶴飛		龍賓選抜展
小林		范石湖詩		第11回日展
辻	 敬齋	一点。 「新足 「新足		第11回日展
 時崎	伍鳳	李白詩		第10回日展
羽根日		パスカルのことば		第13回寄鶴文社書展
森	上 桂山	デスカルのことは 登		第11回日展
写真	,			
福田	仁	野良	2024	フォトMAX美術展
大貫	<u> -</u> 	夜蓮華		第108回二科展
清水	<u>_</u> 牧夫	没生 殺生	2025	
大和田		神降	2025	
デザイ		1444	2025	4911F
		土車記 ことなまへ	2025	第12回茶椒草拌入 炒个品
		古事記 ことあまつ		第43回茨城デザイン協会展
17江香	七亦仰	フラワーファンタジー	2025	第43回茨城デザイン協会展

2024 第43回茨城デザイン協会展

岡 喜一 記憶

特別出品日本画



「月輪」日本藝術院会員 那波多目 功一

特別出品 洋 画



「叢岩」日本藝術院会員 山本 文彦

特別出品 彫刻



「雲の行方 -平和への祈り-」 日本藝術院会員 能島 征二

たる森山が河

「聞雁 韋應物詩」
日本藝術院会員 星 弘道

特別出品 洋 画



「雪はれる」日本藝術院賞 町田 博文

会期中イベントのご案内

■■■■■■■ 出品作家による「ギャラリートーク」/入場・観覧無料 ■■■■■■ ところ:茨城県近代美術館 2階 展示会場

会期中、**毎日(1/31、2/1は除く)14時**よりギャラリートークを開催。会場入口側から順番に、下記出品作家が自作について5分程度解説いたします。どなたでも、無料でご参加いただけますので、開始時間5分前に2階会場入口にお集まりください。

月日	主任(進行役)	各部門担当の作家						
		日本画	洋画	彫刻	工芸美術	書	写真	デザイン
1月10日(土)	吉澤石琥		磯崎俊光	大原央聡	松井康陽	吉澤石琥	大和田清	
1月11日(日)	鎌田道夫	齋藤竜太	鎌田道夫	槙野仁—	鈴木敬康			
1月12日(月祝)	町田博文	太田 圭	町田博文 大山智子		寺本 守			
1月14日(水)	菊池元男	藤島大千	菊池元男		福野道隆	森 桂山	福田 仁	
1月15日(木)	吉澤鐵之		北澤茂夫		アビル ショウゴ	吉澤鐵之		竹江都志子
1月16日(金)	藤田志朗	藤田志朗	飯泉俊夫	中村義孝	伊藤邦枝			
1月17日(土)	井上英基	野村直子	橋本弘幸 福田玲子		井上英基			
1月18日(日)	沼田久雪	鎌田理絵	沼田久雪	笠原鉄明	五味謙二	中村伸夫		
1月20日(火)	鈴木徹男	飛澤龍神	山中宣明	鈴木徹男	辻 博美			
1月21日(水)	大貫 亘		舘野 弘		渡邊信雄	小林千早	大貫 亘	
1月22日(木)	菊池元男		菊池元男		井上壽博	鈴木赫鳳		岡 喜一
1月23日(金)	吉澤鐵之		玉川信一	宮坂慎司	田仲範子	吉澤鐵之		
1月24日(土)	島田裕之	太田泰助	福満正志郎		石黒美男	羽根田修		島田裕之
1月25日(日)	永山秀男	程塚敏明	永山秀男 佃彰一郎	川島史也	佐藤雅之			
1月27日(火)	井上英基	水見 剛	立見榮男		浦口雅行		清水牧夫	
1月28日(水)	宇留野信章		宇留野信章 野沢二郎		辻 徹	時崎伍鳳		
1月29日(木)	藤田志朗	藤田志朗	清水 優		小林 浩	山内香鶴		
1月30日金	辻 敬齋	山本浩之	岡野亮介	中原篤徳	小林政美	辻 敬齋		
1月31日(土)	両日、公開実技イベントを開催します。 裏面もご覧下さい							
2月1日(日)	両日、公開実技イベントを開催します。 裏面もご覧下さい							

※作家の都合により担当日が変更になる場合がございます。ご了承下さい。